
 
ДУМА  ТЕГУЛЬДЕТСКОГО  РАЙОНА 

 
РЕШЕНИЕ 

 
15.12.2011                                                                                                      №  56 
 
 

 
О внесении изменений в решение Думы Тегульдетского района 

от 19.03.2009 № 9 
 
 
 
          В соответствии с пунктом 3 статьи 41 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом Тегульдетского района, решением Думы 
Тегульдетского района от 22.05.2008 № 26 «Об утверждении  структуры  
Администрации Тегульдетского района», 
         Дума Тегульдетского района  р е ш и л а:  

1. Внести изменения в Положение о муниципальном учреждении 
«Районный отдел образования Администрации Тегульдетского района», 
утвержденное решением Думы Тегульдетского района от 19.03.2009 № 9 «Об 
утверждении Положения о муниципальном учреждении  «Районный отдел 
образования Администрации Тегульдетского района» согласно приложению.  
         2. Начальнику  МУ «Районный отдел образования Администрации 
Тегульдетского района (Квашнева) произвести регистрацию изменений в  
Положение МУ «Районный отдел образования Администрации Тегульдетского 
района»  в установленном законом порядке. 
        3. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Таежный 
меридиан». 

 
 
 

Глава Тегульдетского района                                                            В.А. Красов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение 
 

к решению Думы 
Тегульдетского района 

от 15.12.2011 № 56 
 
 
 

 
Пункт 1.1. раздела 1. «Общие положения» изложить в следующей редакции: 
«1.1. Районный отдел образования Администрации Тегульдетского района (далее по тексту 
районный отдел образования) - орган Администрации Тегульдетского района. 

Полное наименование: Районный отдел образования Администрации Тегульдетского 
района. 

Сокращённое наименование: РОО Администрации Тегульдетского района.               
          Районный отдел образования Администрации Тегульдетского района является 
муниципальным казенным учреждением, образуемым для осуществления управленческих 
функций, с особенностями, определяющими правовой статус органа местной администрации. 

Районный отдел образования является муниципальным органом управления 
образованием на территории Тегульдетского района, уполномоченным осуществлять права 
учредителя в отношении муниципальных образовательных учреждений дошкольных, 
общеобразовательных (начального общего, основного общего, среднего (полного) общего 
образования), учреждений дополнительного образования детей.». 
 


